議案第６号

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和５年２月９日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例（昭和３６年杉並区条例第１９号）の

一部を次のように改正する。

第１条第１項の表杉並区立永福北保育園の項中「杉並区永福四丁目２５番４号」

を「杉並区永福三丁目５１番１７号」に改める。

附 則

この条例は、令和５年６月１９日から施行する。

（提案理由）

永福北保育園の位置を変更する必要がある。

資料１

案 内 図

杉並区立永福北保育園

所在地 杉並区永福三丁目５１番１７号

現永福北保育園

（杉並区永福四丁目２５番４号）

屋根

駐輪場

室外機置場

屋根 屋根

駐輪場

隣地境界線

隣地境界線

道路境界線

4.
00

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

駐輪場

屋根

屋根屋根

屋根

屋外階段

隣
地

境
界

線
4.0

2

1,047.61㎡ 2,955.38㎡

  151.65㎡

   88.72㎡

1,055.87㎡

計３階

計

共 用 部 分

防 災 倉 庫

永 福 図 書 館

コミュニティふらっと永福

永福北保育園

延

床

面

積

２階

―

―

―

―  872.86㎡ ―

１階

鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　地上３階建て構 造

敷 地 面 積

建 築 面 積

   83.25㎡

   33.87㎡

   57.63㎡

―

―

―

   31.01㎡   31.01㎡

  786.28㎡

   54.85㎡―

2,206.68㎡

1,108.39㎡

  872.14㎡1,029.25㎡

  872.86㎡

  786.28㎡

  998.24㎡ ―

▲

屋根

道路境界線

道路

園庭

資料２

杉並区立永福北保育園　配置図

道路

凡例

注３　寸法の単位は、ｍとする。

N

注１　▲は、主要出入口を示す。
    6.38㎡

    6.38㎡

屋上階

マンホール
トイレ

注２　　　は、階段の上がり方向を示す。

車椅子駐車場

Ｓ＝１/２５０

廊下

０歳児室
59.94

調理室
33.04

食品庫

検収室

前室

玄関

63.73

57.54

倉庫

倉庫

倉庫

75.14

３歳児室

倉庫

押入

15.17

受渡室

調乳室
13.77

62.21

5.05 7.12 5.55 6.80

3.267.125.05

トイレ▼

▼

ピロティ

▼

7.
28

6
.4
5

20.81

事務室・医務室

１歳児室

多目的室

２歳児室

5.75

休憩室

更衣室

遊戯室
廊下

休憩室

トイレ

トイレ

トイレ

57.41

倉庫

物入

押入

物入

物入

押入

押入

シャワー室

ポーチ

沐浴室

バリアフリートイレ廊下
４・５歳児室

112.20

ごみ置場

24
.4
8

1
.5
8

4.
82

2.
60

1
.9
5

5.
33

6.
15

2.
05

65.40
2.73 7.70 8.20 6.17 4.98 5.35

19
.0
2

2.
69

2.
6
0

50.56
2.73 7.70 8.20 6.17 4.98 5.35

資料３

杉並区立永福北保育園　平面図

：永福北保育園

：永福図書館

：防災倉庫

：共用部分

凡例
注１　▲は、主要出入口を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

N

注２　　　は、階段の上がり方向を示す。

注３　　　は、パイプスペースを示す。

１階平面図　Ｓ＝１/２５０